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Den 2. marts 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 476 (MOF alm. del) stillet 8. februar 2017 

efter ønske fra Miljø- og Fødevareudvalget. 

Spørgsmål nr. 476 
”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 9/1-17 fra Grabow Kommunikation for European Protein 
om antibiotikafri husdyrproduktion, jf. MOF alm. del - bilag 189?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”I 2010 blev det første mål om reduktion af antibiotikaforbrug til produktionsdyr fastsat. Kredsen bag 

Veterinærforlig 1 aftalte, at antibiotikaforbruget til besætninger skulle reduceres med 10 pct. frem mod 

2014 (målt i forhold til 2009). Dette mål blev nået. 

 

I foråret 2015 blev et nyt mål om reduktion fastsat. Handlingsplan for husdyr-MRSA fastsatte en 

målsætning om yderligere reduktion af antibiotikaforbrug til svin med 15 pct. fra 2015 til 2018 (målt i 

forhold til 2014). Ved udgangen af 2016 er antibiotikaforbruget til svin reduceret med 9,1 pct. i forhold 

til 2014 og med godt 25 pct. i forhold til 2009. Gult kort-ordningen og nu differentieret gult kort er 

banebrydende danske initiativer, der har sikret reduktion af det danske antibiotikaforbrug til svin.  

 

Fødevarestyrelsen arbejder hele tiden med at indsamle ny viden, der kan bidrage til at reducere 

antibiotikaforbruget til dyr. Antibiotikafri opdræt af svin er en ny produktionsmetode, og 

Fødevarestyrelsen har endnu ikke kendskab til dokumenterede tiltag, der nedsætter det samlede behov 

for behandling med antibiotika. Når sådan dokumentation  foreligger, vil Fødevarestyrelsen i 

samarbejde med erhvervet undersøge mulighederne for, hvordan disse tiltag bedst kan udbredes i 

svineproduktionen.  

 

Fødevarestyrelsen vil snarest muligt invitere European Protein til et møde, hvor firmaet kan få 

anledning til at fortælle mere om deres produkt. ” 
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